

Streszczenie rozprawy doktorskiej:

„Współczesne tendencje kształtowania się modelu nadzoru bankowego”

Autor: Wiktor Oziębala

Promotor: prof. dr hab. Anna Walaszek-Pyziół

Głównym celem dysertacji jest kompleksowe opracowanie zauważalnych współcześnie tendencji w zakresie nadzoru bankowego. Dotyczy to w szczególności zbudowania, scharakteryzowania oraz oceny funkcjonującego modelu nadzoru ostrożnościowego, który oparty został o dwie formalnie odrębne od siebie sfery makro i mikro. Na bazie przeprowadzonej analizy wskazano także postulaty adresowane wobec ustawodawcy, które to nakierowane są na przebudowę owego modelu celem wyeliminowania zauważonych błędów i usprawnienie jego działania.

Pierwszy z rozdziałów dotyczy zagadnień węzłowych dla tematyki nadzoru ostrożnościowego. Opracowane zostały pojęcia, co do których narosły liczne i nierozwiązane dotąd wątpliwości, dodatkowo skomplikowane przez ostatnio dokonane zmiany prawa bankowego. Analiza przeprowadzona została zatem względem problematyki zakresu sektora bankowego, czy aspektów terminologicznych stabilności finansowej, nadzoru oraz bankowych norm ostrożnościowych.

Drugi rozdział dysertacji poświęcono omówieniu tematyki istoty ryzyka bankowego jako uregulowanego prawnie zjawiska ekonomicznego, które to w myśl obecnych przepisów uczynione zostało istotnym punktem wspólnym dla wszystkich spośród scharakteryzowanych w pierwszym rozdziale terminów. Wskazane zostały podstawy i przyczyny do tego, aby twierdzić, że ryzyko bankowe stanowi obecnie główny obszar zainteresowania oraz działania państwa, w tym organów sprawujących nadzór bankowy.

Kolejne dwa rozdziały podporządkowane zostały stricte celowi zbudowania i scharakteryzowania modelu kształtu funkcjonującego obecnie nadzoru ostrożnościowego, przy czym każdy z jego poziomów, to jest sfera makro i mikro, przedstawiony został odrębnie. Mając na uwadze zachowanie przejrzystości i klarowności opracowania dla obydwóch rozdziałów przyjęta została wspólna, jednolita systematyka. Dzieli ona rzeczoną charakterystykę na trzy główne sfery, to jest aspekt założeń teoretycznych, kwestii instytucjonalnych oraz instrumentarium przynależnego dla danego poziomu nadzoru.

Zaznaczyć także należy, iż każda ze wspomnianych części merytorycznych zakończona została stosowną jednostką podsumowującą, gdzie dokonano uporządkowania wniosków przedstawionych w trakcie poszczególnych rozdziałów opracowania. Wobec tego, iż poszczególne części podsumowane zostały z osobna stosowanie w kontekście realizowanych przez nie celów pośrednich pracy, ostateczne zakończenie poświęcone zostało uwagom kompleksowym, odwołującym się do problematyki wspólnej dla każdego z rozdziałów. Ostateczne zakończenie stanowi zatem uzupełnienie poszczególnych podsumowań rozdziałów w odniesieniu do głównego celu pracy, a mianowicie konstrukcji

modelu nadzoru ostrożnościowego, które oparte zostało o całość dokonanych uwag. Zawiera ono także postulaty na przyszłość względem prawodawcy, których realizacja pozwoli na zwiększenie efektywności sprawowanego nadzoru ostrożnościowego, zarówno w sferze makro, jak i mikro.

Wrocław, 22. 12. 2014r.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Paweł...' followed by a stylized flourish.